
PROTOKOŁ  Nr X/07

z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 23 maja 2007r. w 
lokalu Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury w Chęcinach

                    Sesja rozpoczęła obrady o godz. 17,00 a zakończyła o godz. 18,00. 
Obradom przewodniczyła przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Foksa.
                    Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:
Pan Robert Jaworski–  Burmistrza GiM
Pan Mariusz Nowak – Z-ca Burmistrza GiM
Pan Paweł Brola – Sekretarz GiM
Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM
                    Na specjalne zaproszenie w posiedzeniu uczestniczyli ponadto:
Pani Stanisława Żądecka – mieszkanka wsi Siedlce
Pani Ilona Sobczyńska – zawodniczka LKS :”ZNICZ” Podzamcze
Pan Czesław Zaborski – trener LKS „ZNICZ” Podzamcze
                   Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, Przewodnicząca Rady stwierdziła 
na podstawie załączonej listy obecności, że w dzisiejszych obradach uczestniczy pełny 
skład Rady Miejskiej.  Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania 
obowiązujących uchwał i wniosków.
                     Przed formalnym rozpoczęciem obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej 
przypomniała zebranym, iż dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie pilnym, na 
wniosek Burmistrza Gminy i  Miasta jako Sesja Nadzwyczajna, której  zaproponowany 
porządek obrad przewiduje :  

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.
2. Wręczenie dyplomu uznania za osiągnięcia sportowe dla zawodniczki LKS 

„ZNICZ” Podzamcze Pani Ilony Sobczyńskiej
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a/  wyrażenia  poparcia  dla  działań  Gminy  Chęciny  zmierzających  do 
realizacji inwestycji dofinansowywanych ze środków unijnych w ramach 
Regionalnego Programu operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 
2007-2013 – druk nr 1

b/  wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2007r. – druk nr 2
c/   udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków – druk nr 3
d/   udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków – druk nr 4
e/   zmiany  uchwały  Nr  62/IX/07  Rady  Miejskiej  w  Chęcinach  z  dnia  27 

kwietnia 2007r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe dostarczanie 
wody i zbiorowe odprowadzanie ścieków

4. Zamknięcie obrad sesji
                      
                      Kontynuując swoją wypowiedź Przewodnicząca Rady Pani Krystyna 
Foksa stwierdziła, iż wszyscy radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o terminie zwołania 
sesji  wszystkie dokumenty uwzględnione w przedstawionym porządku obrad.  (stanowią 
załącznik do niniejszego protokołu).
                      W trakcie podjętej dyskusji nad przedstawionym porządkiem obrad, 
Burmistrz  GiM Pan  Robert  Jaworski  zgłosił  formalny  wniosek  o  wyłączenie  z 



dzisiejszego  porządku  obrad  2  projektów  uchwał  oznaczonych  jako  druk  nr  2  i  3 
dotyczących w obu przypadkach udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków. 
           Przewodnicząca Rady stwierdzając brak dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym 
temacie  zarządziła  przeprowadzenie  odrębnych  głosowań  jawnych,  w  wyniku  których 
zarówno  przedstawiony  wniosek  Burmistrza  dot.  wyłączenia  2  projektów  uchwał  z 
porządku  obrad  jak  również całość porządku obrad uwzględniającą  uprzednio  przyjętą 
poprawkę, zostały przyjęte jednogłośnie.

ad. 2
          Przystępując do oficjalnej i uroczystej części obrad sesji Rady Przewodnicząca 
Rady  wspólnie  z  Burmistrzem  GiM  Panem  Robertem  Jaworskim  wręczyli 
zaproszonym  na  dzisiejsze  posiedzenie  gościom  dyplomy  uznania  oraz  wiązanki 
kwiatów  dla:
- Pani  Stanisławy Żądeckiej  –  mieszkanki  Siedlec  za całokształt  pracy na 

rzecz  ratowania  od  zapomnienia  tego,  co  najważniejsze  dla  każdego 
narodu  –  tradycji  ludowej,  za  kultywowanie  z  sercem  i  poświęceniem 
dziedzictwa naszych ojców i przekazywanie go następnym pokoleniom

- Pani Ilony Sobczyńskiej – zawodniczki LKS „ZNICZ” Podzamcze za zajęcie 
III  miejsca  w  Ogólnopolskiej  Olimpiadzie  Młodzieży  w  zapasach  kobiet 
rozegranych w dniach 3 – 5 maja 2007r. w Kędzierzynie Koźlu.  Wręczając 
dyplom uznania oraz drobny upominek  Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski 
podkreślił,  iż Pani Ilona jest zawodniczką która wielokrotnie  reprezentuje 
naszą  Gminę  jako  zawodniczka  Klubu  „Znicz”,  który  ma  przecież  jak 
wszyscy wiemy znaczące osiągnięcia nie tylko na arenie Polski, a również 
uzyskuje  znaczące  wyniki  na  zawodach  międzynarodowych.  Jestem 
przekonany, że wszyscy jesteśmy dumni,  że  Pani  Ilona jest  mieszkanką 
naszej Gminy i cieszymy się, że tak godnie Nas reprezentuje na różnego 
rodzaju zawodach.

- Pana  Czesława  Zaborskiego  –  długoletniego  trenera  LKS  „ZNICZ” 
Podzamcze za ogromne zaangażowanie w rozwój sportu na terenie naszej 
Gminy i osiągane wyniki. 

Uhonorowani  goście,  zabierając  głos  podziękowali  władzom  Gminy  i  Miasta  za 
dostrzeżenie ich pracy  na rzecz promocji Miasta i Gminy Chęciny, podkreślając, że jest 
to  o  tyle  godne  podkreślenia,  że  kierownictwo  poprzedniej  kadencji  tej  Gminy  nie 
widziało takiej potrzeby.

ad. 3 
           Kontynuując obrady , zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do 
rozpatrywania  i  analizy  przedłożonych  przez  Burmistrza  Gminy  i  Miasta  projektów 
uchwał.
Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  poparcia  dla  działań  Gminy  Chęciny 
zmierzających do realizacji inwestycji dofinansowywanych ze środków unijnych w 
ramach  Regionalnego  Programu  operacyjnego Województwa  Świętokrzyskiego 
2007-2013 – druk nr 1
               Analizę treści przedmiotowego projektu uchwały poprzedziło wystąpienie 
Burmistrza GiM  Pana Roberta Jaworskiego, który wyjaśnił radnym, że przedstawiony 
projekt  uchwały dotyczy bezpośrednio  zamiaru składania  wniosków do Regionalnego 
Programu Operacyjnego. Wprawdzie nie upływa jeszcze ostateczny termin składania 
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takich  wniosków,  niemniej  jednak  chcielibyśmy  mieć  pewną  rezerwę  czasową  na 
wniesienie  ewentualnych  poprawek.  Jak  wynika  z  treści  tego  projektu  uchwały 
zdecydowaliśmy  się  na  dosyć  długą  listę  wniosków,  które  na  aktualnym  etapie 
traktowane  są  jeszcze  jako  tzw.  „fiszki”;  niemniej  jednak  będą  one  brały  udział  w 
proselekcji do właściwych wniosków do Regionalnego Programu Operacyjnego. Biorąc 
pod uwagę listę potrzeb naszej Gminy szczególnie skupiliśmy się tutaj na zadaniach z 
zakresu turystyki, kanalizacji i infrastruktury drogowej; przygotowane zostały właściwie 
fiszki do tych inwestycji gdzie mamy już pewną dokumentację, a przede wszystkim tu 
gdzie mamy uregulowany stan prawny danych nieruchomości, np. obiekt „Niemczówki”. 
W analizowanym projekcie uchwały uwzględniliśmy następujące zadania :

- Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Radkowicach; - nie będę 
przy zadaniach  wymieniał  kwot  ponieważ te  kwoty są  wpisane  do  wniosków, 
często są to  kwoty szacunkowe,  obarczone pewnym błędem,  niemniej  jednak 
mają  one  stanowić  pewien  obraz  dla  Komitetu  Sterującego  przy  wstępnym 
opiniowaniu.  Pragnę  tu  podkreślić,  że  w  pierwszej  kolejności  uwzględniliśmy 
zadania,  które  nie  będą  służyły  tylko  jednej  miejscowości,  ale  jak  np. 
oczyszczalnia ścieków stanowi wspólny element całej Gminy, bo praktycznie nie 
może  być  mowy  o  budowaniu  sieci  kanalizacyjnej  w  jakiejkolwiek  wsi  bez 
uprzedniej rozbudowy oczyszczalni ścieków. Stąd też zapewniam, że będziemy 
robić wszystko, aby właśnie ten wniosek został pozytywnie oceniony i przyjęty

- Budowa tranzytu kanalizacji na odcinku Radkowice – Tokarnia i kanalizacji 
w Tokarni; wszyscy zapewne znamy już historię tego zadania, a aktualnie należy 
podkreślić  iż  zainicjowane  stworzenie  i  budowa  Parku  Technologicznego  w 
Podzamczu może w znaczącym stopniu pomóc w przyjęciu tego wniosku

- Budowa  kanalizacji  w  Lipowicy,  Przymiarkach  i  Starochęcinach –  na 
zadanie to w dosyć krótkim czasie będzie ukończone opracowanie dokumentacji 
technicznej

- Budowa  kanalizacji  w  Korzecku,  Gościńcu,  Polichnie,  Podpolichnie, 
Miedziance  i  Charężowie  wraz  z  budowa  stacji  uzdatniania  wody  w 
Gościńcu – podstawowym atutem jest tu planowana budowa stacji uzdatniania 
wody,  gdyż  ujęcie  wody  w  Gościńcu  jest  warunkowo  dopuszczone  do 
użytkowania przez SANEPiD

- Budowa drogi gminnej  wraz z chodnikiem na odcinku Bolmin Jedlnica – na 
zadanie to jest już gotowy projekt techniczny

- Budowa ul. Głównej wraz z odwodnieniem i oświetleniem na Os. Sosnówka 
od  ul.  Kieleckiej  w  Chęcinach  - w  naszej  ocenie  zadanie  to  ma  poważne 
szanse  pozyskania  środków,  gdyż  stanowi  pewnego  rodzaju  kontynuację  z 
zadaniem już realizowanym w ramach środków pomocowych

- Modernizacja infrastruktury drogowej wraz z parkingiem na terenie Chęcin 
odciążająca  ruch  kołowy  w  centrum  miasta  (ul.  Armii  Krajowej, 
Partyzantów,  Staszica, Franciszkańska, Floriańska, Strażacka) – mamy już 
daleko posunięte  prace przygotowawcze przy kolejnej  osi  priorytetowej z tego 
Programu  Operacyjnego  na  rewitalizację  rynku  i   naszym  zamiarem  jest 
wyłączenie Rynku z ruchu kołowego kosztem wymienionych tu wcześniej ulic

- Budowa turystyczno-rekreacyjnej  ścieżki  rowerowej  „Szlakiem Rycerstwa 
Zamku  Królewskiego”  wraz  z  infrastrukturą  towarzyszącą  (punkty 
widokowe, tablice informacyjne) na terenie Gminy Chęciny 

- Budowa  turystyczno-rekreacyjnej  ścieżki  rowerowej  „Szlakiem  Królowej 
Bony”  wraz  z  infrastrukturą  towarzyszącą  (punkty  widokowe,  tablice 
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informacyjne) na terenie Gminy Chęciny
- Budowa nowoczesnego kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Chęcinach – 

chodzi o tu o teren naprzeciwko Klasztoru;  wg szacunku architektów koszt tej 
inwestycji to kwota około 14 mln zł

- Kompleksowe zagospodarowanie Wzgórza Zamkowego w Chęcinach 
- Adaptacja  dawnego  kamieniołomu  Rzepka  położonego  bezpośrednio  w 

sąsiedztwie  Wzgórza  Zamkowego  w  Chęcinach  na  amfiteatr  i  muzeum 
zbiorów geologicznych –  w tym przypadku mamy problemy z dokumentami 
potwierdzającymi prawo do własności tego terenu; podobno w większości jest to 
teren  należący  do  Wspólnoty  wsi  Korzecko.  Aktualnie  jesteśmy  w  trakcie 
wyjaśniania tej sprawy.

- Adaptacja byłego budynku poczty w Wolicy na świetlicę wiejską promującą 
lokalną tradycję i kulturę – obiekt ten znany wszystkim i w naszej ocenie pilną 
potrzebą jest  zdecydowanie co dalej;  w przypadku nie uwzględnienie naszego 
wniosku o pozyskanie środków, myślę że koniecznością będzie podjęcie decyzji 
o sprzedaży tego budynku, bo przecież wiadomo że niezagospodarowany obiekt 
niszczeje i za kilka lat niestety zostaną tylko ruiny

- Odnowienie  potencjału  kulturowo-historycznego  zabytkowego  młyna  w 
Chęcinach poprzez utworzenie Domu Kultury, Muzeum Kultury Żydowskiej i 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej – jest to obiekt  gminy, wykonana jest 
również ekspertyza na temat wytrzymałości murów i fundamentów (pozytywna); 
na dzień dzisiejszy ten budynek szpeci teren naszego miasta

- Odnowa  potencjału  historyczno-turystycznego  budynku  „Niemczówki”  w 
Chęcinach  poprzez  utworzenie  regionalnego  muzeum  Ziemi  Chęcińskiej 
oraz  centrum  informacji  turystycznej –  o  bogatej  historii  tego  obiektu  nie 
muszę nikogo przekonywać; aktualnie mamy już wykonany projekt  techniczny, 
szacunkowy koszt  opiewa na  kwotę 1,9  mln zł.  Pragnę  tu  zaznaczyć, że nie 
będziemy  wyczekiwać  na  sposób  rozpatrzenia  naszego  wniosku  lecz  już  w 
przyszłym tygodniu przystąpimy do cząstkowego remontu budynku „Niemczówki”, 
który  będzie  obejmował  odmalowanie  zewnętrznej  elewacji  jak  również 
odrestaurowanie  pewnych  elementów  historycznych  typu  tablica,  latarnie  oraz 
wymiana okien przynajmniej od strony północnej.
            Korzystając z okazji chciałbym poinformować, że na terenie naszej Gminy 
działają  dwa stowarzyszenia,  tj.  Lider”plus”  oraz utworzone w ostatnim  czasie 
stowarzyszenie  pn.  Miłośników  Ziemi  Chęcińskiej.  Oba  te  stowarzyszenia 
ubiegają się o wydzierżawienie pomieszczeń na swoją działalność. 

- Modernizacja  oraz  odnowienie  potencjału  sportowo-dydaktycznrego 
Zespołu Szkół w Chęcinach – uwzględniając połączenie Gimnazjum Nr 1 i Nr 2 
i  stworzenie  tym  samy  dosyć  licznego  środowiska  dzieci  i  młodzieży 
koniecznością staje się zadbanie również o bazę sportową i dydaktyczną, myślę 
tu przede wszystkim o odpowiednich rozmiarów hali sportowej

- Modernizacja  oraz  odnowienie  potencjału  sportowo-dydaktycznego 
Zespołu Szkół w Wolicy – jest to druga pod względem wielkości (po Chęcinach) 
szkoła  na  terenie  MiG  i  koniecznością  jest  modernizacja  przede  wszystkim 
obiektu  w  którym  zlokalizowane  jest  Gimnazjum.  Pragnę  tu  podkreślić,  że 
remontu i to w dosyć szybkim okresie wymaga przede wszystkim hala sportowa i 
bez względu na sposób rozpatrzenia tego wniosku musimy wyasygnować środki 
z  własnego  budżetu  na  wykonanie  przynajmniej  tych  niezbędnych  prac 
remontowych.
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                        Kończąc swoje wyjaśnienia, Burmistrz GiM  podkreślił, że złożenie 
przedstawionych wniosków winniśmy traktować przynajmniej na dziś tylko jako szansę 
pozyskania  środków.  Nie  mamy  bowiem  żadnej  pewności,  czy  i  który  z  wniosków 
zostanie  przyjęty;  nie  miejmy  również  złudzeń,  że  wszystkie  te  wnioski  zostaną 
uwzględnione. Osobiście jestem przekonany, że wnioski są od strony formalnej dobrze 
przygotowane i mam nadzieje, że przynajmniej kilka z nich zostanie uwzględnione.
Radny  Jach  Waldemar –   proszę  o  wyjaśnienie,  dlaczego  pośród  wymienionych 
wniosków nie  ma nic  na  temat  kanalizacji  sołectw pozostających w sąsiedztwie wsi 
Tokarnia,  tj.  Wolica,  Siedlce,  Łukowa.  Mam  nadzieję,  że  Burmistrz  ma  tu  pewną 
alternatywę.
                       Odnosząc się do złożonego zapytania, Burmistrz Pan Robert Jaworski 
stwierdził, iż faktycznie z przedstawionej treści wniosków wynika, że nie tylko sołectwo 
Łukowa ale również szereg innych sołectw i wsi nie zostało uwzględnionych. Stąd też 
rozumiem  pewne  niezadowolenie  a  nawet  możliwość  rozgoryczenia  pewnej  grupy 
radnych i mieszkańców, niemniej jednak pragnę tu wyjaśnić, że podchodzimy do całości 
tej sprawy realnie, choć przyznaję, że i tak część tych przedstawionych wniosków jest 
nieco na wyrost. Byłoby wręcz cudownie, by wszystkie te wnioski zostały uwzględnione, 
natomiast  nie  ukrywam,  że  po  szczegółowym  rozpoznaniu  istniejących  faktycznie 
możliwości,  że jeżeli  otrzymamy akceptację  2 wniosków na jedną oś priorytetową, to 
mamy powody do zadowolenia. Stąd też nie chciałem tworzyć zapisów, mając niemal 
pewność,  że wniosek  nie  ma żadnych szans  być uwzględnionym.  Pragnę tu  jednak 
poinformować Państwa, że w najbliższym czasie rusza kolejny program pomocowy tj. 
Program Rozwoju  Obszarów Wiejskich.  W  ramach  tego  programu przewidywane  są 
dosyć  duże  pieniądze  właśnie  na  inwestycje  wodno-kanalizacyjne.  I  to  właśnie  w 
ramach tego  programu chciałbym przygotować wnioski  na  kanalizację  w sołectwach 
Wolica,  Siedlce  i  Łukowa.  Korzystając  z  okazji  pragnę również poinformować,  że w 
wyniku podjętych przez Gminę rozmów i interwencji Starostwo Powiatowe uwzględniło 
nasz wniosek  dot.  złożenia  „fiszki”  na  remont  drogi  powiatowej  Tokarnia  –  Łukowa. 
Trudno  jest  oczywiście  na  dzień  dzisiejszy  stwierdzić,  czy  wniosek  zostanie 
uwzględniony, niemniej jednak szanse są na pewno duże.
Radny Żelichowski  Tomasz –proszę  o  uszczegółowienie  wniosku  dot.  kompleksu 
sportowo-rekreacyjnego.  Chodzi  bowiem  o  to,  że  gdyby  była  jeszcze  ewentualnie 
szansa, to w mojej ocenie warto byłoby pomyśleć o jakimś gimnazjum z prawdziwego 
zdarzenia. Połączyliśmy przecież dwa dotychczasowe gimnazja w jedno i nie chciałbym 
aby za kilka lat okazało się, że dotychczasowy obiekt jest za mały.
Radna  Wrońska  Bogumiła     –  wnioskowała  w  sprawie  potrzeby  uwzględnienia  do 
realizacji  w możliwie  krótkim  czasie  remontu  ulicy  Partyzantów na  odcinku  od  ulicy 
Kieleckiej w górę, a przede wszystkim odcinka łączącego z Os. Północ. Wykonywane 
prace na Os. Północ sprawiają, że uliczki i chodniki są pięknie wykonane, a niestety w 
pewnym miejscu wracamy do rzeczywistości, czyli trudnego nawet do przejścia odcinka 
drogi łączącej właśnie to Osiedle z ul. Partyzantów.
             W  związku z brakiem dalszych zgłoszeń  do  dyskusji  w tym temacie, 
Przewodnicząca  Rady zarządziła  przeprowadzenie  głosowania  jawnego 
analizowanego projektu uchwały w brzmieniu określonym jako druk nr 1, który  został 
przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  65/X/07  stanowi  załącznik  do 
niniejszego protokołu.
 
Projekt uchwały w sprawie  wprowadzenia  zmian w budżecie gminy i miasta na 
2007 rok      - druk nr 2
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           - w/w projekt uchwały został przyjęty w głosowaniu jawnym większością głosó 
(przy 2 głosach wstrzymujących się i braku głosów sprzeciwu; „za” przyjęciem uchwały 
spośród 14 radnych głosowało 12 radnych). Uchwała ta oznaczona Nr 66/XI/07 stanowi 
załącznik do protokołu.
             Przeprowadzenie głosowania poprzedziło wystąpienie  Skarbnika GiM Pani 
Jadwigi Sinkiewicz, która wyjaśniła radnym, iż proponowane do wniesienia zmiany w 
budżecie szczegółowo są omówione w załączonym do projektu uchwały uzasadnieniu i 
praktycznie nie spowodują  znaczących istotnych zmian w zakresie planowanych do 
realizacji  zadań,  a  w  większości  wynika  z  dostosowania  wielkości  planowanych 
wydatków do wysokości kosztów określonych po przetargach. 
              
                 Kontynuując obrady przystąpiono do rozpatrzenie kolejnego  projektu 
uchwały     w sprawie zmiany uchwały Nr 62/IX/07 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia   
27 kwietnia 2007r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe dostarczanie wody i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków
                 Zabierając w przedmiotowej sprawie głos Z-ca Burmistrza GiM Pan Mariusz 
Nowak wyjaśnił radnym, że proponowana do wniesienia zmiana przyjętej na ostatniej 
sesji  Rady uchwały w sprawie zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe dostarczanie  wody i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków wynika li tylko z zawartych w treści uchwały błędów 
pisarskich  polegających  na  błędnym  przytoczeniu  w  ust.  1  §  1i  ust.  1  §  2  ustępu 
(zamiast 5 zapisano 8) art. 24 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę. W/w błędy 
zostały  nam  wskazane  telefonicznie  przez  Wydział  Kontroli  i  Nadzoru  Urzędu 
Wojewódzkiego.  Podkreślam  zatem,  że  nie  następuje  tu  żadna  zmiana  treści 
merytorycznej uprzednio przyjętej przez Radę w tej sprawie uchwały.
                W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła 
przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego przedłożony projekt uchwały 
został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 67/X/07 stanowi załącznik do 
protokołu.

ad. 4
        Przewodnicząca Rady radna Krystyna Foksa, korzystając z obecności radnych, 
poinformowała  zebranych  iż  Polski  Związek  Wędkarski  Koło  Nr  5  w  Chęcinach 
zaprasza  wszystkich  radnych  na  organizowane  w  dniu  26  maja  br.  o  godz.  9,00 
Międzyszkolne Spławikowe Zawody Wędkarskie oraz w dniu 02 czerwca br. o godz. 
9,00  Spławikowe Zawody Wędkarskie  z  okazji  Dnia  Dziecka.  Zawody odbywać się 
będą na zbiorniku wodnym w Bolminie. 
        Kontynuując  przekazywanie  informacji  dot.  spraw  organizacyjnych  Rady, 
Przewodnicząca  Pani  Krystyna  Foksa  informując  radnych  o  fakcie  przedłożenia 
zgodnie  z  przyjętym  przez  Rade  wnioskiem  programu  naprawczego  Zakładu 
Gospodarki Komunalnej jak również wypracowania przez Komisję Rewizyjną wniosku w 
sprawie absolutorium oraz uzyskania opinii RIO w tej sprawie zaproponowała ustalenie 
terminu zwołania kolejnego posiedzenia Rady, którego jednym z podstawom punktów 
porządku  obrad  będzie  właśnie  rozpatrzenie  uchwały  w  sprawie  absolutorium  dla 
Burmistrza  GiM  za  2006r.  oraz  ocena  przedstawionego  programu.  Wspomniane 
dokumenty zostały wszystkim radnym w dniu dzisiejszym już przekazane.
           Podejmując dyskusję w powyższych sprawach, radni jednomyślnie postanowili 
zwołać  kolejne  posiedzenie  Rady  na  dzień  15  czerwca  br.  na  godz.  9,00,  a 
przewodniczący  poszczególnych  stałych  Komisji  Rady  dostosują  posiedzenia 
swoich Komisji do terminu sesji.
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             Przewodnicząca Rady uwzględniając uprzednio złożony przez radną Panią 
Zofię Stokowiec pełniącą również funkcję członka Zarządu Stowarzyszenia LIDER 
PLUS  wniosek dot.  przedstawienia  radnym informacji  o  bieżącej  działalności  tego 
Stowarzyszenia, zaprosiła radnych do wysłuchania takiej informacji.
Radna  Stokowiec  Zofia   -  działające  na  terenie  naszej  Gminy  od  półtora  roku 
Stowarzyszenie Lider Plus Partnerstwo Chęciny powstało dokładnie w dniu 14 stycznia 
2006 roku na zwołanym Walnym Zgromadzeniu.  Stowarzyszenie to  działa na rzecz 
rozwoju  obszarów  wiejskich  i  ma  za  zadanie  promocję  walorów  historycznych, 
turystycznych i kulturowych naszej Gminy. Dlatego też apeluję do Państwa o osobiste 
włączenie się do wspólnego działania. Nasze cele są naprawdę szczytne, a wszystkie 
podejmowane bądź zamierzone do podjęcia działania robimy z myślą o mieszkańcach 
naszej  Gminy.  Przez  pierwszy  okres  swojej  działalności  współdziałając  ze 
stowarzyszeniem  Integracja  i  Rozwój  złożyliśmy  wniosek  o  pozyskanie  środków  z 
funduszy unijnych na następujące zadania:

• Wykonanie projektu technicznego ścieżek rowerowych na terenie Gminy
• Zagospodarowanie Zalewu w Bolminie
• Zagospodarowanie Zalewu w Lipowicy
• Rewitalizacja Zamku.
• Remont „Niemczówki”

Pragnę tu  wyjaśnić,  że we wszystkich  wcześniej  wymienionych  zadaniach  chodzi  o 
opracowanie  dokumentacji,  ponieważ  w  ramach  tego  schematu  nie  mogą  być 
wykonywane  inwestycje;  są  to  bowiem  tzw.  „pieniądze  miękkie”.  Tak  więc  w  tym 
wniosku będą realizowane tylko projekty, które mam nadzieję będzie można wykonać w 
ramach schematu III  i przewidywanych tak znacznie większych środków finansowych. 
Na realizację pierwszego wniosku Stowarzyszenie nasze otrzymało 750 tys. zł. Mamy 
już pisemne potwierdzenie, że I transza zaliczkowa w kwocie 150 tys. zł wpływa na 
nasze konto  bankowe,  a  więc  będzie  możliwość rozpoczęcia  realizacji  zakładanych 
zadań. Uczestnicząc w stosownym szkoleniu uzyskałam informację, że jeśli priorytetem 
będą inne zadania, to w każdej chwili jeszcze można będzie dokonywać zmian. Stąd 
też osobiście jestem przekonana, że radni powinni się włączyć w działalność naszego 
Stowarzyszenia.  Wszystkich  zainteresowanych  zapraszam  o  wypełnienie  druku 
deklaracji, które można pobrać również ode mnie. 
            Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt wyczerpania założonego porządku 
dzisiejszej  sesji,  dziękując  wszystkim zebranych  za  uczestnictwo,  zamknęła  obrady 
Sesji Rady Miejskiej.

  Protokołowała:                                                                     Przewodniczyła:

Teodozja Nowak                                                                    Krystyna Foksa     
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